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uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania  w trybie  podstawowym bez negocjacji  na zadanie pn.:Zakup laptopów w ramach realizacji
projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”

Wyjaśnienia treści SWZ

Zamawiający – Gmina Radków, Rynek 1, 57- 420 Radków,  działając na podstawie art.  284
ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 r . Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.),
udostępnia treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

Pytanie 1 Wykonawcy:
1. Zamawiający  w  specyfikacji  przetargowej  zawarł  wymóg  aby  oferowane  sprzęt komputerowy,
spełniał wymagania normy Energy Star. Zwracamy  uwagę  na  to, że  program  EU  ENERGY  STAR  nie
obowiązuje  na  terenie  Unii Europejskiej.  Zgodnie  z  informacją na  stronie  internetowej  programu
www.eu-energystar.org z dniem   20   lutego   2018   roku   wygasła   umowa   z   dnia   26   czerwca 2001  r.,
między   Stanami Zjednoczonymi Ameryki  a Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji  programów
etykietowania  w   odniesieniu    do    efektywności    energetycznej    urządzeń biurowych.    Zgodnie
z informacjami zamieszczonymi na ww. stronie internetowej:
1. Nie ma możliwości oznaczania urządzeń produkowanych na rynek europejski logo Energy Star.
2.Prawo  oznaczania  logo  Energy  Star  dotyczy  wyłącznie  urządzeń wprowadzanych  na  rynek
amerykański.
3.Pomimo, że  odniesienie  do programu  ENERGY STAR nie zostało usunięte z  Aneksu  III do
Dyrektywy  Efektywności  Energetycznej,  jako że  Porozumienie  ENERGY  STAR  wygasło, zaleca się od
tej chwili niestosowanie tego kryterium w procedurach przetargowych.
W   zaistniałej sytuacji,  wobec wygaśnięcia  programu  ENERGY  STAR  na  terenie  Unii Europejskiej
oraz   wobec  braku   na   chwilę obecną programu  alternatywnego (równoważnego)  prosimy o  wykreślenie
z  treści  SWZ  wszelkich  wymogów  i   odniesień w  zakresie  certyfikacji  lub spełniania wymogów
związanych z programem ENERGY STAR.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym  zakresie.

Pytanie 2 Wykonawcy:
Ponadto zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści jako równoważny model laptopa wyposażony
w czytnik  kart  pamięci  SD/SDHC/SDXC w formacie  micro.  Obecnie  większość  nowoczesnych modeli
komputerów przenośnych oferuje czytniki dostosowane do tego formatu.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na model laptopa wyposażony w czytnik kart pamięci SD/SDHC/SDXC
w formacie micro.

         Burmistrz Miasta i Gminy Radków

/ - / Jan Bednarczyk


